
















 

 

 

ПРОТОКОЛ 

подведения итогов аукциона по продаже  

7.Жилое помещение (квартира), площадью 55 кв.м., кад. № 40:26:000372:6955, по адресу: 

Калужская область, г. Калуга, ул. Петра Тарасова, д.21, кв. 66. Ограничение (обременение) 

права: ипотека, запрет регистрационных действий, имеется задолженность, 

зарегистрированные лица отсутствуют. Собственник имущества: Мнацаканян Г.А. Начальная 

цена продажи – 2 275 089,30 руб. Сумма задатка – 113 700,00 руб. Шаг аукциона – 1%. 

 

                           «04» декабря 2023 года 

 

Организатор торгов: ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ "МЕРКУРИЙ"  

Оператор: Акционерное общество «Российский аукционный дом» (АО «РАД»)  

Место проведения аукциона: Электронная площадка АО «Российский аукционный дом». Lot-

online.ru 

Дата и время начала проведения аукциона: 04 декабря 2023 года, 09 часов 00 минут по 

московскому времени. 

 

Предмет аукциона: 

7.Жилое помещение (квартира), площадью 55 кв.м., кад. № 40:26:000372:6955, по адресу: 

Калужская область, г. Калуга, ул. Петра Тарасова, д.21, кв. 66. Ограничение (обременение) права: 

ипотека, запрет регистрационных действий, имеется задолженность, зарегистрированные лица 

отсутствуют. Собственник имущества: Мнацаканян Г.А. Начальная цена продажи – 2 275 089,30 

руб. Сумма задатка – 113 700,00 руб. Шаг аукциона – 1%. (далее- Имущество). 

 

Решение Организатора торгов: 

Победителем аукциона признан участник с номером аукционного билета № 14 - ОБЩЕСТВО С 

ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ "ВИОЛАН", в лице Никитина Нина 

Александровна, предложивший цену приобретения Имущества – 3 617 391 (три миллиона 

шестьсот семнадцать тысяч триста девяносто один) рубль 81 копейка. 

При уклонении или отказе Победителя от заключения в установленный срок договора купли-

продажи, задаток ему не возвращается, а Победитель утрачивает право на заключение указанного 

договора купли-продажи.  

 

Состав комиссии: 

1 Мухаметшин Ильдар 

Нуруллаевич 

Председатель комиссии Генеральный директор 

2 Волков Сергей 

Владимирович 

Член комиссии Специалист 

3 Николаев Павел Геннадьевич Член комиссии Специалист 

 

Подписи членов комиссии: 

 

   
_  ___________ 

 (подпись) 

/ Мухаметшин И.Н./ 

(расшифровка подписи) 

 

                                             ____________ 

                                            (подпись) 

                       / Волков С.В./ 

                        (расшифровка подписи) 

 

                                             ____________ 

                                            (подпись) 

                        / Николаев П.Г./ 

                         (расшифровка подписи) 

 



  

 

ПРОТОКОЛ 

Определения участников аукциона  

7.Жилое помещение (квартира), площадью 55 кв.м., кад. № 40:26:000372:6955, по адресу: 

Калужская область, г. Калуга, ул. Петра Тарасова, д.21, кв. 66. Ограничение (обременение) 

права: ипотека, запрет регистрационных действий, имеется задолженность, 

зарегистрированные лица отсутствуют. Собственник имущества: Мнацаканян Г.А. Начальная 

цена продажи – 2 275 089,30 руб. Сумма задатка – 113 700,00 руб. Шаг аукциона – 1%. 

 

                           «01» декабря 2023 года 

 

 

Организатор торгов:  ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ "МЕРКУРИЙ"  

Оператор: Акционерное общество «Российский аукционный дом» (АО «РАД») 

 

Место проведения аукциона: Электронная площадка АО «Российский аукционный дом». Lot-

online.ru 

 

Дата определения участников аукциона: 01 декабря 2023 года. 

 

Дата и время начала проведения аукциона: 04 декабря 2023 г., 09 часов 00 минут по московскому 

времени. 

 

Предмет аукциона:  

7.Жилое помещение (квартира), площадью 55 кв.м., кад. № 40:26:000372:6955, по адресу: 

Калужская область, г. Калуга, ул. Петра Тарасова, д.21, кв. 66. Ограничение (обременение) права: 

ипотека, запрет регистрационных действий, имеется задолженность, зарегистрированные лица 

отсутствуют. Собственник имущества: Мнацаканян Г.А. Начальная цена продажи – 2 275 089,30 

руб. Сумма задатка – 113 700,00 руб. Шаг аукциона – 1%. (далее- Имущество). 

 

Организатор торгов  

   

рассмотрел поданные Претендентами заявки и приложенные к ним документы, необходимые для 

участия в аукционе и установил факт поступления от претендентов задатков на основании выписок 

с соответствующего счета, что отражено в таблице 1: 

Таблица 1 

№ 

п/п 

Полное наименование 

Претендента 
№ заявки 

Соответствие 

заявки и 

представленных 

документов на 

участие в торгах 

установленным 

требованиям 

Сведения 

об отзыве 

заявки 

Поступление 

задатка 

1 Участник №1 Z77361 Соответствует Нет Поступил 

2 Участник №2 Z77566 
Не 

соответствует 
Нет Поступил 

3 Участник №3 Z77734 Соответствует Нет Поступил 

4 Участник №4 Z77741 Соответствует Нет Поступил 

5 Участник №5 Z77744 
Не 

соответствует 
Нет Поступил 



  

6 Участник №6 Z77758 Соответствует Нет Поступил 

7 Участник №7 Z77763 Соответствует Нет Поступил 

8 Участник №8 Z77773 Соответствует Нет Поступил 

9 Участник №9 Z77777 Соответствует Нет Поступил 

10 Участник №10 Z77785 
Не 

соответствует 
Нет Поступил 

11 Участник №11 Z77800 Соответствует Нет Поступил 

12 Участник №12 Z77807 
Не 

соответствует 
Нет Поступил 

13 Участник №13 Z77808 
Не 

соответствует 
Нет Поступил 

 

По результатам рассмотрения заявок и документов, представленных претендентами, приняты 

следующие  решения: 

 

Отказать в признании участниками аукциона: 

Таблица 2 

№ 

п/п 
Полное наименование Претендента Основание отказа 

1 Участник №2 
Не приложено Согласие на обработку 

персональных данных 

2 Участник №5 

В согласии на обработку персональных 

данных не указан юридический адрес 

получателя Согласия, что является 

нарушением 152-ФЗ "О персональных 

данных" ст. 9 п. 4 пп. 3 

3 Участник №10 

Согласие на обработку персональных 

данных дано Федеральному 

казначейству в рамках проведения 

конкурса антикоррупционного плаката 

и к проведению торгов никакого 

отношения не имеет 

4 Участник №12 
Документы не соответствуют 

аукционной документации 

5 Участник №13 
Документы не соответствуют 

аукционной документации 

 

Признать участниками аукциона: 

 

Таблица 3 

№

п/п 
Участник 

1 Участник №1 

2 Участник №3 



  

3 Участник №4 

4 Участник №6 

5 Участник №7 

6 Участник №8 

7 Участник №9 

8 Участник №11 

 

Состав комиссии: 

1 Мухаметшин Ильдар 

Нуруллаевич 

Председатель комиссии Генеральный директор 

2 Волков Сергей 

Владимирович 

Член комиссии Специалист 

3 Николаев Павел Геннадьевич Член комиссии Специалист 

 

Подписи членов комиссии: 

 

   
_  ___________ 

 (подпись) 

/ Мухаметшин И.Н./ 

(расшифровка подписи) 

 

                                             ____________ 

                                            (подпись) 

                       / Волков С.В./ 

                        (расшифровка подписи) 

 

                                             ____________ 

                                            (подпись) 

                        / Николаев П.Г./ 

                         (расшифровка подписи) 

 

 

 

 

 


